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 مرکز تجاری ایران د    ر پاکستان
 به زود    ی راه اند    ازی می شود    

معاون شبه قاره هند     سازمان توسعه تجارت ایران ابراز امید    واری کرد     که سند     
تجارت آزاد     با کشور پاکستان د    ر سال جاری به امضاء طرفین برسد     و گفت: به 
زود    ی رایزن بازرگانی ایران د    ر پاکستان مستقر خواهد     شد     و د    ر اسفند     ماه هم 

مرکز تجاری ایران د    ر شهر اسلام آباد     افتتاح می شود    .
حمید    رضا کربلایی اسماعیلی با بیان اینکه سازمان توسعه تجارت به د    نبال تسهیل گیری و ایجاد     
زیرساخت های مناسب برای صاد    رات به پاکستان است، گفت: یکی از مهمترین این برنامه ها 
تجارت آزاد     با کشور پاکستان است که تقریبا د    ر حال نهایی  شد    ن است و امید    واریم د    ر سال 
جاری این سند     به امضاء طرفین برسد    . بنابراین برای هماهنگی بهتر و اجرای برنامه های تجاری 

فی مابین به زود    ی رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران د    ر پاکستان مستقر خواهد     شد    .
وی د    رباره راه اند    ازی مرکز تجاری ایران د    ر اسلام آباد     پاکستان نیز گفت: قرار است این مرکز 
که مجوز آن د    ر شهریور ماه صاد    ر شد    ه، د    ر اسفند     ماه سال جاری د    ر شهر اسلام آباد     پاکستان 

افتتاح و  راه اند    ازی شود    .
معاون شبه قاره هند     سازمان توسعه تجارت د    ر اد    امه د    رباره میزان مباد    لات تجاری د    و کشور 
ایران و پاکستان گفت: طی 9 ماهه سال جاری د    ر مقایسه با سال گذشته صاد    رات ایران به کشور 
پاکستان 47 د    رصد     افزایش د    اشت و این د    ر حالی است که د    ر مقابل، وارد    ات از کشور پاکستان 
45 د    رصد     کاهش د    اشته است.  البته د    ر سیاست های کلان تجارت بین الملل شاید     این موضوع 
قابل قبول نباشد     که به همین منظور امضاء سند     تجارت آزاد     می تواند     این ناترازی ها را جبران کند    . 

د    ر همین راستا امید    واریم که سطح تجارت بین د    و کشور از مرز 5 میلیارد     د    لار نیز فراتر رود    .
وی د    ر اد    امه با اشاره به نمایشگاه بین المللی توانمند    ی های صاد    راتی ایران به پاکستان که هفته 
گذشته د    ر محل نمایشگاه های بین المللی منطقه آزاد     چابهار برگزار شد    ، تصریح کرد    : د    ر این 
نمایشگاه 103 شرکت ایرانی محصولات خود     را به صورت اختصاصی برای کشور پاکستان به 
نمایش گذاشتند     و بیش از 180 شرکت از هیئت های پذیرشی تجاری از چهار کشور پاکستان، 

افغانستان، عمان و عراق از این روید    اد     بازد    ید     کرد    ند    .
کربلایی اسماعیلی د    ر اد    امه گفت: هیئت های تجاری د    ر سطح عالی رتبه د    ر این نمایشگاه 
حضور د    اشتند     که رایزن بازرگانی پاکستان نیز د    ر راس هیئتی از این نمایشگاه بازد    ید     کرد    ند    . اگرچه 
انتظار می رفت که برگزاری نمایشگاه د    ر چنین منطقه ای باید     بسیار عالی برگزار شود    ، اما کمبود     
زیرساخت های مناسب به وضوح قابل رویت بود    .  د    ر هر صورت این نمایشگاه طی چند     روز 
گذشته برگزار شد     و د    ستاورد    هایی هم به همراه د    اشت. البته از لحاظ مسائل سیاسی و منطقه ای 
که با این روید    اد     همزمان شد     که باید     بگویم که این موضوع جزء پروتکل های سیاسی- امنیتی 

د    و کشور است و د    غد    غه خاصی برای مناسبات تجاری طرفین نبود    .
این مقام مسئول د    ر اد    امه با گلایه از نبود     زیرساخت های لازم د    ر منطقه آزاد     چابهار، گفت: 
نمی خواهم از د    ید     انتقاد    ی به شرایط میزبانی منطقه آزاد     چابهار اشاره کنم، اما اگر قرار است نگاه 
توسعه ای و تجارت د    ر منطقه آزاد     چابهار شکل بگیرد    ، قطعا با شرایط فعلی امکانپذیر نیست. 
د    ر واقع باید     به د    نبال این باشیم که حد    اقل نیازهای اساسی برای جذب توریست، تجارت و 

سرمایه گذاری د    ر این منطقه فراهم شود    .
کربلایی د    ر اد    امه با تاکید     بر اینکه کم وکاستی هایی به خصوص د    ر حوزه گرد    شگری د    ر این 
منطقه مشاهد    ه می شود    ، گفت: منطقه آزاد     چابهار طی چند    ین سال گذشته و حتی د    ر د    ولت قبلی 
نیز زیر ساخت های مناسبی ند    اشته و این معضلات و مشکلات زیربنایی و زیرساختی همچنان 
نیز وجود     د    ارد    . اما شرایط منطقه ای چابهار همچون نگین گمشد    ه ای د    ر کشور به شمار می رود    . اما 

د    ر 10 سال گذشته تفاوت چند    انی د    ر وضعیت این منطقه مشاهد    ه نمی شود    .
معاون شبه قاره هند     سازمان توسعه تجارت ایران د    ر اد    امه به د    و نکته مهم و کلید    ی د    ر منطقه آزاد     
چابهار به عنوان نقاط قوت این منطقه اشاره کرد     و گفت: بحث کرید    ور شمال-جنوب از اهمیت 
ویژه ای د    ر بحث ترانزیت برخورد    ار است، اما با توجه به رفت و برگشت هایی که طی چند     سال 
اخیر د    ر بحث سرمایه گذاری د    ر منطقه آزاد     چابهار توسط سرمایه گذاران خارجی وجود     د    اشت، هنوز 
این موضوع نهایی نشد    ه است. بنابراین به نظر می رسد     که مد    یریت د    ر منطقه آزاد     چابهار نیاز به 
تحول و انرژی جد    ید     د    ارد    . د    ر همین راستا آنچه که ما د    ر فضای فعلی و عمومی د    ر این منطقه 
مشاهد    ه کرد    یم؛ این است که به نظر می رسد     استفاد    ه از نیروهای بومی توانمند     تنها راه پیشرفت، 

توسعه و گرد    شگری این منطقه خواهد     بود    .
وی افزود    : بند    ر چابهار به واسطه شرایط ژئوپولتیک و استثنایی که د    ارد    ، می تواند     به سرعت 
جایگزین بند    ر گواتر پاکستان باشد    . ناگفته نماند     که همسایگان ما همچون افغانستان و حتی 
کشورهای حوزه  CIS نیز به د    نبال آن هستند     که این اتفاق مهم زود    تر شکل گیرد     تا بتواند     
می تواند     مسیر توسعه و هم افزایی تجاری بین کشورهای همسایه را رقم بزند    . تحقق این هد    ف از 

لحاظ ارزی و د    رآمد    ی همبرای کشور مفید     و قابل توجه خواهد     بود    .
معاون شبه قاره هند     با تاکید     بر اینکه گمشد    ه هایی د    ر منطقه چابهار وجود     د    ارد     که لازم است 
به خوبی به مرد    م معرفی و شناخته شود    ، گفت: با د    ید    ن شگفتی های طبیعی منطقه چابهار سیل 
عظیمی از توریست های خارجی را د    ر آیند    ه شاهد     باشیم که خود     می تواند     د    ر ساختار ارزآوری 
کشور قابل توجه باشد    . د    ر خصوص مسائل تجاری و اقتصاد    ی نیز امید    واریم با توجه به فرایند    ها 

و پتانسیل های ذاتی که د    ر این منطقه وجود     د    ارد    ؛ شاهد     رونق و توسعه این منطقه باشیم.

اینفوگراف

سفیر کوبا د    ر ایران با بیان اینکه سفر هیات گروه 
همکاری های مشترک د    و کشور د    ر تهران برای گسترش 
همکاری های د    وجانبه است، گفت: کوبا تاکید     بر عملیاتی 

شد    ن توافقات مشترک د    ر سفر مقامات د    و کشور د    ارد    .
به گزارش از سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
»آلبرتو گونزالس کاسالس« د    ر نشست مشترک با مد    یرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران که معاون اول وزیر 
ارتباطات کوبا نیز د    ر آن حضور د    اشت، افزود    : با توجه به اینکه عمد    ه 
محور این توافقات اقتصاد    ی است، خواستار این هستیم که وزارت 
صنعت، معد    ن و تجارت ایران محور کمیسیون مشترک د    و کشور باشد    .
د    ر اد    امه، معاون اول وزیر ارتباطات کوبا گفت: از وزارت صنعت، معد    ن 
و تجارت ایران می خواهیم زمینه حضور شرکت های توانمند     این کشور 

را د    ر بخش های مختلف مورد     نیاز کوبا فراهم کند    .
»گونزالس وید    ال« با بیان اینکه برای هاوانا )پایتخت کوبا( توسعه روابط 
راهبرد    ی با جمهوری اسلامی ایران د    ر همه زمینه ها حائز اهمیت است، 
تاکید     کرد    : با توجه به تجربیات و توانمند    ی های تهران د    ر حوزه های 
مختلف، توسعه روابط د    و کشور د    ر این حوزه از اهمیت بیشتری 
برخورد    ار بود    ه و کوبا مشتاقانه منتظر حضور شرکت های ایرانی برای 
توسعه اقتصاد    ی و ارتباطات د    ر این کشور است.وی افزود    : از حضور 
و نقش آفرینی شرکت های توانمند     ایرانی د    ر احیاء و تقویت واحد    های 
تولید    ی قد    یمی کشور کوبا استقبال می کنیم.معاون اول وزیر ارتباطات 
کوبا با اشاره به برگزاری نمایشگاه های مختلف د    ر این کشور، خواستار 
حضور پر رنگ تر ایران د    ر این روید    اد    ها شد    .»فرشاد     مقیمی« مد    یرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران نیز د    ر این نشست 
که اعضای گروه مشترک همکاری های ایران و کوبا حضور د    اشتند    ، با 
بیان اینکه د    ر سفر مقامات د    و کشور توافقات بسیار خوبی انجام شد    ه 
است، گفت: ایران عزم بسیار جد    ی برای اجرایی شد    ن هرچه سریعتر 

موارد     مورد     توافق د    ارد    .
معاون وزیر صنعت، معد    ن و تجارت افزود    : از مقام های کوبایی 

می خواهیم نیازمند    ی های این کشور د    ر بخش های مختلف را اعلام 
کند     تا بتوانیم برای حضور و فعالیت شرکت های توانمند     ایرانی د    ر این 

حوزه بر اساس این نیازها برنامه ریزی مناسبی انجام د    هیم.
وی همچنین با اشاره به توانمند    ی های کشورمان د    ر زمینه صنایع 
مختلف، اضافه کرد    : آماد    گی د    اریم با همکاری سازمان توسعه تجارت، 
زمینه حضور شرکت های ایرانی بیشتری را د    ر نمایشگاه سال 2024 

کوبا بر اساس نیازمند    ی های آن کشور را فراهم کنیم.
مقیمی تصریح کرد    : از برگزاری نمایشگاه های تخصصی مشترک با 
کشور کوبا استقبال می کنیم و امید    واریم این روید    اد    ها منجر به عقد     
قرارد    اد    های اجرایی شود    .د    ر این نشست، مد    یرکل اروپا و آمریکای 
سازمان توسعه تجارت ایران نیز با اعلام آماد    گی برای تسهیل ارتباط 
گیری شرکت ها و بنگاه های تجاری و اقتصاد    ی د    و کشور، بر گسترش 
فعالیت ها برای تعمیق مراود    ات اقتصاد    ی تاکید     کرد    .»احمد     فیروزی« 
افزود    : د    ر این راستا د    فتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت د    ر 
سال 1403 با هد    ف افزایش مباد    لات تجاری روید    اد    های تجاری متنوع 
از جمله تباد    ل هیات های تجاری، نشست های B2B و حضور د    ر 
نمایشگاه های تخصصی بازار هد    ف را د    ر د    ستور کار قرار د    اد    ه است.

پیشتر رئیس جمهوری کوبا د    ر بازد    ید     از پاویون جمهوری اسلامی ایران 
د    ر نمایشگاه بین المللی »هاوانا« با همراهی جمعی از مقام های این 

کشور، از تسهیل ورود     شرکت های ایرانی به بازار کوبا خبر د    اد    ه بود    .

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ابراز امید    واری 
کرد     که توافقنامه اتحاد    یه اقتصاد    ی اوراسیا طی شش ماه 
آیند    ه د    ر مجلس به تصویب برسد     و گفت: تجارت آزاد     با 
کشورهای ونزوئلا، سوریه، پاکستان و یک کشور اروپای 
شرقی و تجارت ترجیحی با اند    ونزی و برخی کشورهای 
آسیای شرقی نیز د    ر د    ستور کار قرار د    ارد     و تجارت آزاد     با 

پاکستان نیز د    ر مرحله تنظیم فهرست کالاهاست.
مهد    ی ضیغمی د    ر همایش معرفی ظرفیت ها، اهد    اف و برنامه های 
ششمین نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران با بیان اینکه برگزاری 
نمایشگاه ایران اکسپو 2024 این امکان را فراهم می کند     که تجار 
بتوانند     به بازارهایی که پیش از این سهمی از آنها د    ر اختیار ند    اشتیم، 
د    ست یابند    ، اظهار کرد    : ایران اکسپو 2024 مهمترین روید    اد     تجاری 
کشور محسوب می شود     که د    ر آیند    ه کشور ثبت خواهد     شد     تا به طور 

سالانه برگزار شود    .
وی با اشاره به برنامه ریزی برای افزایش کیفیت و تباد    لات مالی 
با مهمانان حاضر د    ر نمایشگاه، تصریح کرد    : به سفیران مستقر د    ر 
کشورهای جهان ابلاغ شد    ه تا به شناسایی و مذاکره با تجار بازارهای 
هد    ف برای حضور د    ر نمایشگاه اقد    ام کنند    . به د    نبال حضور کشورهای 

بیشتر از د    وره قبل هستیم.
ریئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه کل د    ولت از جمله 

مقامات ارشد     و وزرا د    ر این نمایشگاه حضور خواهند     د    اشت، اظهار کرد    : 
قصد     د    اشتیم میزبان 5000 میهمان باشیم، اما ظرفیت های تهران 
اجاره میزبانی بیش از 3000 نفر را نمی د    هد    . د    وره پنجم نمایشگاه 
ایران اکسپو برای نخستین بار د    ر این حجم برگزار شد    ، به همین 
د    لیل برنامه ریزی شد    ه تا پیش از برگزاری تجار ارتباط بگیرند     و د    ر 
نشست های BTOB این روید    اد     با یکد    یگر ملاقات کنند     تا منجر 

به قرارد    اد    های تجاری شود    .
ضیغمی با بیان اینکه د    ر پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو قرارد    اد    های 
خوبی به امضا رسید    ه، اظهار کرد    : بعد     از نمایشگاه قبلی د    ر صاد    رات 
روند     مناسبی شکل گرفت و با برخی کشورهایی که د    ر گذشته تجارت 
ند    اشتیم، قرارد    اد    هایی به امضا رسید     و سهمی از بازار د    راختیار کالاهای 

ایرانی قرار گرفت.
این مقام مسئول با بیان اینکه د    ر کشور امضای توافقات تجارت 
آزاد     و ترجیحی د    ر د    ستور کار قرار گرفته است، ابراز امید    واری کرد     
که توافقنامه اتحاد    یه اقتصاد    ی اوراسیا طی شش ماه آیند    ه د    ر مجلس 
شورای اسلامی به تصویب برسد     و گفت: تجارت آزاد     با کشورهای 
ونزوئلا، سوریه، پاکستان و یک کشور اروپای شرقی و تجارت 
ترجیحی با اند    ونزی و برخی کشورهای آسیای شرقی نیز د    ر د    ستور 
کار قرار د    ارد     و تجارت آزاد     با پاکستان نیز د    ر مرحله تنظیم فهرست 
کالاهاست. همچنین برای توسعه تجارت با آفریقا  موضوع افزایش 

تعد    اد     کشتی د    ر د    ستور کار قرار د    ارد    .
ضیغمی همچنین ابراز امید    واری کرد     که زیرساخت ها برای نمایشگاه 
سال آیند    ه افزایش یابد     تا میهمانانی بیشتر فرصت حضور پید    ا کنند     و 
هیات های عالی رتبه و تجار از کشورهای هد    ف به ایران د    عوت 

شوند    .
وی افزود    : با برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو سهمی از بازار 
کشورهایی که تاکنون به د    لیل بعد     مسافت نمی توانستیم به آنها د    ست 
یابیم، د    ر اختیار گرفتیم به همین د    لیل این روید    اد     مهم هزینه د    سترسی 

به کشورها را برای ورود     به بازارهای کاهش می د    هد    .

تاکیدسفیرکوبابرعملیاتیشدن
توافقاتمشترکاینکشورباایران

تجارتآزادبا4کشور
دردستورکاراست

مشاور رئیس جمهور و د    بیر شورایعالی مناطق آزاد     و ویژه 
اقتصاد    ی از همراهی سازمان حسابرسی کل کشور با 
برنامه های جهش سرمایه گذاری د    ر مناطق آزاد     خبر د    اد    .
به گزارش د    بیرخانه شورایعالی مناطق آزاد     و ویژه اقتصاد    ی، 
»حجت الله عبد    الملکی« د    ر د    ید    ار با مد    یرعامل و رئیس هیات 
عامل سازمان حسابرسی کشور اظهار د    اشت: برنامه های جهش 
سرمایه گذاری، رونق تولید     و توسعه صاد    رات ماموریت اصلی مناطق 

آزاد     د    ر کشور بود    ه و تحقق این امر همراهی همه د    ستگاه ها را 
می طلبد    .وی به ماموریت اصلی مناطق آزاد     کشور اشاره کرد     و افزود    : 
د    ر مناطق آزاد     و ویژه اقتصاد    ی فعالیت های زیربنایی و حاکمیتی د    ر 

راستای افزایش سرمایه گذاری انجام می گیرد    .
مد    یرعامل و رئیس هیات عامل سازمان حسابرسی کشور هم د    ر 
این د    ید    ار قول مساعد     د    اد    ، برای اینکه مناطق آزاد     کشور د    ر ایفای 
وظایف اصلی خود     موفق باشد    ، این سازمان د    ر الگوهای حسابد    اری و 

گزارشگری مالی همراهی بیشتری با آن د    اشته باشد    .
»قد    رت الله اسماعیلی« با تاکید     بر تسریع د    ر روند     انجام فرآیند    های 
حسابرسی د    ر مناطق آزاد    ، افزود    : د    ر صورت نیاز استاند    ارد    های 

حسابرسی مناطق اصلاح می شود    .
برپایه این گزارش، مقرر شد     کارگروه مشترک بین د    بیرخانه 
شورایعالی و سازمان حسابری تشکیل شود     تا مسائل حسابرسی د    ر 

این مناطق با جد    یت پیگیری شود     و به نتیجه برسد    .

همراهیسازمانحسابرسیبابرنامهجهشسرمایهگذاریدرمناطقآزاد
عبدالملکیخبرداد:

 امروز- لیلا زمانی
نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی جمهوری اسلامی 
ایران )ایران اکسپو ۲۰۲۴( ۸ تا ۱۲ ارد    یبهشت 
۱۴۰۳ برای ششمین بار )به میزبانی کشورمان( 
د    ر نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود    . این 
نمایشگاه که پیش بینی می شود     با حضور ۲۵۰۰ تا 
۳۰۰۰ تاجر خارجی و ۸۰۰ شرکت برتر صاد    راتی 
د    اخلی برگزار شود    ، از جهات مختلفی برای کشورمان 
حائز اهمیت است که معرفی آخرین یافته های 
صنعت، ایجاد     زمینه  های صاد    رات به کشورهای 
هد    ف، همکاری تکنولوژیکی شرکت های ایرانی با 
شرکت های بزرگ و... از جمله مهم ترین اهد    اف 

برگزار کنند    گان به شمار می رود    .
 د    رخواست ۱۱۹ کشور برای حضور 

د    ر ششمین نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران
معاون د    یپلماسی اقتصاد    ی وزارت امور خارجه با اشاره به برگزاری 
ششمین نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران »ایران اکسپو« 
د    ر ارد    یبهشت ماه سال آیند    ه، گفت: 119کشور برای حضور د    ر 
این نمایشگاه د    رخواست د    اد    ند     و رایزنی ها برای حضور نمایند    گان 

کشورها اد    امه د    ارد    .
 مهد    ی صفری با اشاره به تاکید    ات مقام معظم رهبری برای 
توسعه صاد    رات غیرنفتی، اظهار د    اشت: د    ولت سیزد    هم اولویت را 
بر ارزآوری از طریق صاد    رات خد    مات فنی و مهند    سی و کالا قرار 

د    اد    ه است که گام بزرگی محسوب می شود    .
معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه سال گذشته برگزاری 
نمایشگاه توانمند    ی صاد    راتی ایران د    وباره احیا شد    ، خاطرنشان کرد    : 
با حضور 70 کشور اتفاق بی سابقه ای د    ر کشور رخ د    اد     و امسال نیز 
می توانیم هر چه بیشتر ظرفیت های ایرانی د    ر بخش های مختلف 

را عرضه کنیم.
هد    ف گذاری برای صاد    رات چهار میلیارد     محصولات 

د    انش بنیان د    لار سال آیند    ه
وی با بیان اینکه عرضه کالاها برای صاد    رات بخش های 
مختلفی د    ارد    ، زیرا اهد    اف بر پایه توسعه صاد    رات محصولات د    انش 
بنیان است، تصریح کرد    : بر اساس آمار امسال 2 میلیارد     صاد    رات 
محصولات د    انش انجام شد    ه و هد    ف گذاری برای سال آیند    ه چهار 
میلیارد     د    لار است. صفری با بیان اینکه از سوی وزارت امور خارجه 
به سفرا د    ستورالعمل هایی برای مذاکرات صاد    ر شد    ه است، گفت: 
تاکنون 119 کشور د    رخواست مثبت برای حضور د    ر ششمین 
نمایشگاه توانمند    ی صاد    راتی ایران د    اشته اند     و امید    واریم کشورهای 
د    یگر نیز به این آمار اضافه شود    ؛ زیرا تا ارد    یبهشت ماه سال آیند    ه 
که زمان برگزاری این نمایشگاه است، برای رایزنی فرصت وجود     
د    ارد    .معاون د    یپلماسی اقتصاد    ی وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه 
د    ر زمینه صاد    رات غیرنفتی قد    رت بسیاری به د    ست آورد    ه ایم، اظهار 
د    اشت: د    ر غرب آفریقا و کشورهای آسیایی با چند    ین کشور مذاکره 
شد    ه است تا توانمند    ی های ایران را عرضه کنیم و این روند     اد    امه 

خواهد     د    اشت تا صاد    رات غیرنفتی به پیشرفت لازم برسد    .
به گفته وی، عد    ه ای آمار وارد    ات را زیاد     تلقی می کنند    ، د    ر حالی 
که با توجه به نام گذاری امسال به رشد     تولید     به وارد    ات مواد     اولیه 

نیاز د    اریم تا با افزایش تولید     به صاد    رات بیشتر د    ست یابیم.
 انجام مذاکرات بخش خصوصی با عربستان 

برای توسعه روابط تجاری و اقتصاد    ی
صفری با بیان اینکه صاد    رات خد    مات فنی و مهند    سی د    ر 
کشورهای هد    ف اثرات طولانی مد    ت د    ارد    ، تاکید     کرد    : د    ر 
کشورهایی مانند     ساحل عاج، ترکمنستان، تاجیکستان، ارمنستان، 
تانزانیا و بسیاری از مقاصد     د    یگر نیازمند     رایزنی های د    ولتی و 
سیاسی وجود     د    ارد     که د    ولت سیزد    هم حمایت لازم را د    ر د    ستور 

کار د    ارد    .
معاون اقتصاد    ی وزارت امور خارجه با بیان اینکه عربستان برای 
روید    اد     اکسپو 1403 حضور خواهد     د    اشت، گفت: مذاکرات بخش 
خصوصی برای توسعه روابط تجاری و اقتصاد    ی اد    امه د    ارد     و د    ر 

این بخش پیشرفت هایی بین د    و کشور د    ید    ه می شود    .
صاد    رات با محوریت د    انش بنیان ها

رئیس کل سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه ایران به یک 
کشور صاد    راتی با محوریت د    انش بنیان تبد    یل خواهد     شد    ، 

گفت: تغییر مسیر تجارت کشور با برگزاری ششمین نمایشگاه 
توانمند    ی های صاد    راتی ایران »ایران اکسپو« به عنوان هد    ف 

د    ولت سیزد    هم رقم می خورد    .
مهد    ی ضیغمی با بیان اینکه پنجمین نمایشگاه توانمند    ی های 
صاد    راتی ایران گام بلند    ی د    ر راستای توسعه عرضه کالاهای 
غیرنفتی کشور و گسترش روابط تجاری با جهان بود    ، اظهار کرد    : 
تمرکز نمایشگاه امسال شامل کشورهایی مانند     آفریقا، شرق آسیا، 
آمریکای جنوبی و لاتین است و بازخورد    ها تا کنون بسیار چشمگیر 

بود    ه است.
وی با بیان اینکه د    ر نمایشگاه قبلی سه هزار تاجر برای نخستین 
بار وارد     ایران شد    ند    ، تصریح کرد    : با وجود     کمبود    های تهران برای 
پذیرش حجم وسیع متقاضیان، امید    واریم به بیش از چهار هزار 
تاجر د    ر ششمین د    وره نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران 

حضور د    اشته باشند    .
ضیغمی با بیان اینکه ظرفیت خوبی د    ر بخش های معد    نی، 
پتروشیمی و صنایع د    ستی برای عرضه به تجار خارجی وجود     د    ارد    ، 
خاطرنشان کرد    : بسیاری از مقامات خارجی علاقه مند     به شرکت 
د    ر این نمایشگاه بود    ند     و توانستیم با توجه به ظرفیت ها، میزبان 
40هیات عالی رتبه و ۶ وزیر باشیم که د    ر نمایشگاه ارد    یبهشت ماه 

سال آیند    ه این اعد    اد     افزایشی خواهد     بود    .
برنامه ریزی برای افزایش مقاصد     صاد    راتی

معاون وزیر صنعت، معد    ن و تجارت با تاکید     بر اینکه مقاصد     
صاد    راتی با برگزاری روید    اد    های تجاری تنوع پید    ا کرد    ه است، 
خاطرنشان کرد    : به د    نبال افزایش مقاصد     صاد    راتی هستیم که 
می تواند     سهم بیشتری از بازارها را د    ر اختیار ایران قرار بد    هد     و 

محد    ود    یت های قیمت گذاری برای ایران را از میان برد    ارد    .
وی با تاکید     بر اینکه ایران به یک کشور صاد    راتی با محوریت 
د    انش بنیان تبد    یل خواهد     شد    ، گفت: پایه های مستحکم صاد    رات 
د    انش بنیان د    ر حال بنا شد    ن است و نتیجه آن طی سال های آیند    ه 

قابل مشاهد    ه خواهد     بود    .
آماد    گی برای امضای ۴ میلیارد     د    لار قرارد    اد     تجاری 

د    ر »ایران اکسپو ۲۰۲۴«
رییس ستاد     برگزاری نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران 
گفت: آماد    گی د    اریم د    ر نمایشگاه ایران اکسپو 2024 بیش از 
چهار میلیارد     د    لار موافقتنامه و قرارد    اد     تجاری با د    یگر کشورها 

منعقد     کنیم.
»مجید     تکبیری« د    ر همایش معرفی ظرفیت ها، اهد    اف و 
برنامه های ششمین نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران با بیان 
اینکه صنعت نمایشگاهی یکی از ابزارهای بسیار مهم برای معرفی 
ظرفیت های تولید    ی کالاها و خد    مات کشور محسوب می شود    ، 
اظهار د    اشت: د    ولت سیزد    هم از فرصت برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی برای معرفی توانمند    ی شرکت های ایرانی استفاد    ه 

کرد    ه است.

وی با بیان اینکه تلاش ها بر کسب د    ستاورد    های ملموس برای 
تجارت و اقتصاد     کشور معطوف شد    ه است، تصریح کرد    : به گفته 
رئیس جمهور، »د    یپلماسی سیاسی باید     د    ر خد    مت د    یپلماسی 
اقتصاد    ی کشور باشد     و جایگاه و نقش د    یپلماسی باید     د    ر رشد     

و توسعه اقتصاد    ی کشور د    ید    ه شود    .«
تکبیری تاکید     کرد    : ششمین نمایشگاه بین المللی توانمند    ی های 
صاد    راتی جمهوری اسلامی ایران، تحت عنوان ایران اکسپو 
2024 از هشتم تا د    وازد    هم ارد    یبهشت 1403 د    ر محل د    ائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود     که بزرگترین 
روید    اد     د    ر حوزه صاد    رات کالاهای غیرنفتی و د    ر راستای تحقق 
شعار رشد     تولید     و سیاست های اقتصاد     مقاومتی د    ر افزایش و 

ارتقای صاد    رات غیرنفتی گام است.
رییس ستاد     برگزاری نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران 
خاطرنشان کرد    : برقراری ارتباط موثر و هد    فمند     شرکت های د    اخلی 
با تجار خارجی، زمینه سازی برای انعقاد     قرارد    اد    های صاد    راتی و 
جذب سرمایه گذاری خارجی د    ر د    ستور کار قرار د    ارد     که با د    عوت 
از نزد    یک به سه هزار تاجر خارجی از بیش از 100 کشور جهان، 

بتوان یک برنامه عملیاتی و ثمربخش را اجرا کرد    .
رییس ستاد     برگزاری نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران 
بیان د    اشت: د    ر نمایشگاه ایران اکسپو 2024 تمرکز بر ۶ گروه 
کالایی شامل صنایع غذایی، کشاورزی، شیلات، صنعت، فرش 
د    ستباف، صنایع د    ستی و گرد    شگری، د    ارو تجهیزات پزشکی، 
تجهیزات آزمایشگاهی و محصولات شیمیایی، صنعت ساختمان 

و خد    مات فنی مهند    سی و گروه پتروشیمی است.
وی تصریح کرد    : هزینه های هتل، پذیرایی، ترانسفر د    اخلی 
تجار، بازرگانان خارجی بر عهد    ه ستاد     برگزاری نمایشگاه است 
تا فرصت هم افزایی و آشنایی صاد    رکنند    گان ایرانی با بازرگانان و 

سرمایه گذاران خارجی فراهم شود    .
تکبیری با بیان اینکه 25 وزیر صنعت، تجارت و بازرگانی و 
روسای اتاق های بازرگانی 20 کشور د    ر نمایشگاه حضور خواهند     
د    اشت، گفت: این روید    اد     د    ر مساحتی نزد    یک به 50 هزار متر مربع 

و با حضور بیش از 800 شرکت برتر صاد    راتی برگزار می شود    .
وی با اشاره به شکست تحریم های ظالمانه با حضور تجار و 
بازرگانان کشورهای د    نیا د    ر این نمایشگاه، ایجاد     روابط اقتصاد    ی 
گسترد    ه تر، ایجاد     پایگاه های اقتصاد    ی د    ر جهان و افزایش نفوذ 
سیاسی و اقتصاد    ی د    ر عرصه بین المللی، تاکید     کرد    : این روید    اد     
د    ارای  ظرفیت های نهفته فراوانی است و کسی که بتواند     از این 
ظرفیت ها به خوبی استفاد    ه کند    ، به بازارهای جد    ید    ی د    سترسی 

پید    ا خواهد     کرد    .
رییس ستاد     برگزاری نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران 
تاکید     کرد    : سیاست گذاری های مناسب د    ولت و تلاش های 
صاد    رکنند    گان برای ایجاد     تحول ساختاری د    ر ترکیب صاد    رات 
غیرنفتی، شناسایی روش های مقابله با رفع موانع و محد    ود    یت های 

تجاری، سبب شد     که ارزش صاد    رات کالاها و خد    مات غیرنفتی 
ایران افزایش یابد    .

 کاهش هزینه د    ستیابی به بازارهای صاد    راتی
 د    ورتر با برگزاری اکسپو ۲۰۲۴

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: برگزاری نمایشگاه 
ایران اکسپو 2024 این امکان را فراهم می کند     که تجار بتوانند     
به بازارهایی که پیش از این سهمی از آنها د    ر اختیار ند    اشتیم، 

د    ست یابند    .
مهد    ی ضیغمی د    ر همایش معرفی ظرفیت ها، اهد    اف و 
برنامه های ششمین نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی ایران با 
تاکید     بر اینکه ایران اکسپو 2024 مهمترین روید    اد     تجاری کشور 
محسوب می شود    ، خاطرنشان کرد    : این روید    اد     به طور کامل مورد     
حمایت د    ولت و د    ستگاه های مربوط به تجارت است، بر همین 
اساس این روید    اد     د    ر آیند    ه کشور ثبت خواهد     شد     تا به طور سالانه 

برگزار شود    .
وی با بیان اینکه به سمت افزایش کیفیت و تباد    لات مالی با 
مهمانان حاضر د    ر نمایشگاه هستیم، تاکید     کرد    : به سفیران مستقر 
د    ر کشورهای جهان ابلاغ شد    ه تا اقد    ام به شناسایی و مذاکره با 
تجار بازارهای هد    ف برای حضور د    ر نمایشگاه کنند     زیرا به د    نبال 
حضور کشورهای بیشتر از د    وره قبل هستیم تا کشورهایی که می 

توانیم با آنها وارد     رابطه تجاری پاید    ار کنیم.
رییس سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد    : کل د    ولت از 
جمله مقامات ارشد     و وزرا د    ر این نمایشگاه حضور خواهند     د    اشت و 
به همین د    لیل به صورت ویژه به این روید    اد     نگاه می شود     تا با توجه 
به برنامه ریزی های مناسب زیرساخت ها توسعه پید    ا خواهند     کرد     
تا بتوانیم د    ر د    وره هفتم توانایی بیش از د    وره های گذشته برای 

برگزاری د    ر اختیار د    اشته باشیم.
رییس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه قصد     
د    اشتیم میزبان پنج هزار میهمان باشیم اما ظرفیت های تهران 
اجاره میزبانی بیش از سه هزار نفر را نمی د    هد    ، خاطرنشان کرد    : 
د    وره پنجم نمایشگاه ایران اکسپو برای نخستین بار د    ر این 
حجم برگزار شد    ، به همین د    لیل برنامه ریزی شد    ه تا پیش از 
برگزاری تجار ارتباط بگیرند     و د    ر نشست های BTOB این 
 روید    اد     را با یکد    یگر ملاقات کنند     تا منجر به قرارد    اد    های تجاری

 شود    .
ضیغمی با بیان اینکه د    ر پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو 
قرارد    اد    های خوبی به امضا رسید    ، خاطرنشان کرد    : د    ر صاد    رات 
شاهد     روند     مناسبی بعد     از این روید    اد     شکل گرفت و با برخی 
کشورهایی که د    ر گذشته تجارت ند    اشتیم، قرارد    اد    هایی به امضا 

رسید     و سهمی از بازار د    راختیار کالاهای ایرانی قرار گرفت.
وی تاکید     کرد    : د    ر کشور امضای توافقات تجارت آزاد     و ترجیحی 
د    ر د    ستور کار قرار گرفته است، امید    واریم توافقنامه اتحاد    یه 
اقتصاد    ی اوراسیا طی ۶ ماه آیند    ه د    ر مجلس شورای اسلامی به 

تصویب برسد    ؛ همچنین تفاهماتی با پاکستان، سوریه، ونزوئلا، 
اروپای شرقی برخی کشورهای آفریقایی، آسیای شرقی، اند    ونزی 
و برخی کشورهای منطقه د    ر حال انعقاد     است که به صاد    رات 

ایران کمک می کند    .
ضیغمی د    ر توسعه زیرساخت ها و لجستیک اتفاقات بسیاری 
مانند     افزایش کشتی های برای صاد    رات د    ر حال انجام است، 
گفت: امید     د    اریم بتوانیم زیرساخت ها را برای نمایشگاه سال 
آیند    ه افزایش د    هیم تا میهمانانی بیشتر فرصت حضور پید    ا کنند     
و هیات های عالی رتبه و تجار از کشورهای هد    ف به ایران د    عوت 

شوند    .
وی افزود    : با برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو سهمی از بازار 
کشورهایی که تاکنون به د    لیل بعد     مسافت نمی توانستیم به آنها 
د    ست یابیم، د    ر اختیار گرفتیم به همین د    لیل این روید    اد     مهم هزینه 

د    سترسی به کشورها را برای ورود     به بازارهای کاهش می د    هد    .
یرساخت  های »ایران اکسپو ۲۰۲۴«

همچنین احمد     ایمانی؛ د    بیر ستاد     برگزاری نمایشگاه 
توانمند    ی های صاد    راتی جمهوری اسلامی ایران )ایران اکسپو( 
د    ر مورد     اهد    اف و محورهای نمایشگاه اظهار کرد    : بخشی از 
اهد    اف اقتصاد    ی، اجتماعی و فرهنگی ما از برگزاری نمایشگاه 
شامل افزایش ظرفیت تولید     و اشتغال د    ر کشور، کسب تجربه 
برای انجام روید    اد    های بین المللی، ترویج فرهنگ و هویت ملی 
ایران توسط سفیران کشورهای هد    ف، ایجاد     برند     ملی که د    ر 
برد    ارند    ه طیف وسیعی از فعالیت ها شامل صاد    رات، سرمایه گذاری 
خارجی، فرهنگ، میراث فرهنگی، صاحبان صنایع حاکمیت مرد    م 

و گرد    شگری است.
ایمانی د    ر اد    امه اظهار کرد    : شکست تحریم های ظالمانه با 
حضور تجار و بازرگانان کشورهای د    نیا د    ر این نمایشگاه و 
ایجاد     روابط اقتصاد    ی گسترد    ه تر، ایجاد     پایگاه های اقتصاد    ی د    ر 
د    نیا و افزایش نفوذ سیاسی و اقتصاد    ی د    ر عرصه بین المللی از 
د    یگر اهد    اف ما به شمار می رود    . وی اد    امه د    اد    : کمک به افزایش 
ارز آوری، شناسایی موانع صاد    رات ساخت ایران، تلاش جهت 
افزایش تنوع کالاهای صاد    راتی ایران و افزایش کشورهای هد    ف 
صاد    راتی، ایجاد     رویکرد    های آگاهانه و هوشمند     جهت صاد    رات 
کالاهای صاد    راتی ایران که د    یپلماسی اقتصاد    ی نامید    ه می شود    ، 
از د    یگر اهد    اف اقتصاد    ی ما محسوب می شود    . د    بیر ستاد     برگزاری 
نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی جمهوری اسلامی ایران )ایران 
اکسپو( د    ر عین حال تاکید     کرد    : کالاهای کشورمان هم قابل 
رقابت با کالاهای خارجی هستند     و کشورهای خارجی از نقاط 
مختلف جهان می توانند     از ظرفیت و سرمایه ای که د    ر کشورمان 

است، استفاد    ه کنند    .
د    بیر ستاد     برگزاری نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی جمهوری 
اسلامی ایرانبا بیان اینکه این نمایشگاه د    ارای ظرفیت  های نهفته 
فراوانی است و شرکت های حاضر د    ر نمایشگاه و همچنین تجار 
و بازرگانان خارجی، بازارهای خوبی را جذب خواهند     کرد    ، اظهار 
کرد    : نخستین گام برای ایجاد     روابط بازرگانی با ایران، شناخت 
 توانمند    ی های صاد    راتی کشورمان د    ر عرصه  های مختلف

 است. 
ایمانی افزود    : بررسی اجمالی توسعه  یافتگی بسیاری از کشورها 
نشان می د    هد     که راه مناسب برای رسید    ن ایران به توسعه 
اقتصاد    ی و سپس د    ست یافتن به عد    الت اجتماعی، تمرکز بر تولید     
و حمایت همه  جانبه از آن با هد    ف توسعه کمی و کیفی صاد    رات 
است که البته تسهیل شرایط بخش تولید     و صاد    رات، مستلزم 
تغییرات اساسی د    ر شاکله کلی مقررات و ترسیم یک نقشه راه 
شفاف و وجود     عزم راسخ د    ر سیاستگذاران و حمایت موثر از فعالان 

این د    و حوزه است.
د    بیر ستاد     برگزاری نمایشگاه توانمند    ی های صاد    راتی جمهوری 
اسلامی ایران )ایران اکسپو( د    ر اد    امه به بخش زیست بوم اشاره 
کرد     و افزود    : راه اند    ازی سایر کسب و کارها د    ر د    اخل کشور از 
طریق نمایشگاه و راه اند    ازی توریسم تجاری از مهم ترین اهد    اف 
ما د    ر بخش زیست بوم، طبقه بند    ی شد    ه اند    . وی د    ر پایان اظهار 
کرد    : این نمایشگاه د    ر مساحتی حد    ود     50 هزار مترمربع و با 
حضور 800 غرفه شرکت برتر صاد    راتی ایران و همچنین حد    ود     
2500شرکت کنند    ه خارجی د    ر روزهای 8 تا 12 ارد    یبهشت ماه 

1403 د    ر محل نمایشگاه بین المللی برگزار می شود    .
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